

PROTOKÓŁ Nr 1/18
z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny
z dnia 19 lutego 2018 roku

19 lutego 2018 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wiżajny w budynku Urzędu Gminy w Wiżajnach. Posiedzeniu przewodniczył wybrany jednogłośnie (12 osób opowiedziało się za takim wyborem) Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałęjko, a na zastępcę przewodniczącego posiedzenia wybrano jednogłośnie (12 osób opowiedziało się za takim wyborem) Pana Tomasza Zamojskiego.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
 2. Pan Grzegorz Rutkowski – Z-ca przewodniczącego Komisji
 3. Pan Jan Dariusz Rudziewicz. – Członek Komisji Rewizyjnej
- Nieobecny: Pan Andrzej Jurgielewicz.

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 1).

1. Teresa Kuźma – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów
 2. Sławomir Przekop – Z-ca przewodniczącej Komisji
 3. Pan Walenty Wałęjko – Członek Komisji Budżetu i Finansów
 4. Pan Tomasz Zamojski – Członek Komisji Budżetu i Finansów
 5. Pan Ignacy Szeraszewicz – Członek Komisji Budżetu i Finansów
- Nieobecny: Pan Tadeusz Łanczkowski.

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 2).

1. Pan Bogdan Duś. – Z-ca przewodniczącego Komisji Infrastruktury
 2. Pan Czesław Puza – Członek Komisji Infrastruktury
 3. Pan Jan Krzykwa – Członek Komisji Infrastruktury
 4. Pan Jarosław Mikielski – Członek Komisji Infrastruktury
- Nieobecni: Pan Andrzej Łanczkowski.

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3).

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – Wójt Gminy
2. Pani Teresa Klejmont – Skarbnik Gminy
3. Pani Jadwiga Markowska – Sekretarz Gminy
4. Pan Daniel Sieraniewicz – Inspektor w Urzędzie Gminy

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko otworzył obrady, godzina 10¹⁰ i powitał wszystkich zebranych.

Do p-ktu 2

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem dotychczasowemu najemcy garażu w miejscowości Wiżajny.

6. Sprawy bieżące.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Z braku uwag zapytał o to, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad. Za oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że porządek został przyjęty.

Do p-ktu 3

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał punkt: Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu. Z braku uwag zapytał o to, kto jest z przyjęciem protokołu. Za przyjęciem protokołu oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że protokół został przyjęty.

Do p-ktu 4

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał punkt: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że główna zmiana dotyczy udzielenia wsparcia dla Powiatu Suwalskiego o czym była mowa na ostatniej sesji Rady Gminy. Dodała, że musi przenieść część środków na ten cel z takich inwestycji jak: droga w miejscowości Wiżgóry, miejsca parkingowe przy ul. Sejneńskiej, zagospodarowanie terenu przy hali sportowej. Powiedziała, że w ciągu roku środki te zostaną przywrócone, ale na chwilę obecną trzeba dokonać takich przesunięć tym bardziej, że przed podpisaniem umowy, musi być uchwała o zabezpieczeniu tych środków.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że później się to uzupełni, jak już będzie wiadoma kwota wolnych środków.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał projekt uchwały i zapytał członków komisji o to, kto jest za tym, aby pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały. Za pozytywną opinią oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Projekt uchwały w załączeniu (załącznik nr 4).

Do p-ktu 5

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał punkt: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem dotychczasowemu najemcy garażu w miejscowości Wiżajny. Następnie odczytał pismo Pani Barbary Skoczeń (załącznik nr 5).

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że on jest za tym, żeby przedłużyć Pani Skoczeń tą dzierżawę.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał projekt uchwały i zapytał członków komisji o to, kto jest za tym, aby pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały. Za pozytywną opinią oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Projekt uchwały w załączeniu (załącznik nr 6).

Do p-ktu 6

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał punkt: Sprawy bieżące.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że chciałby poruszyć sprawę o której wspominał już kilku radnym, a mianowicie chodzi o oznakowanie miejscowości i ulic na terenie gminy. Dodał, że przewidywany koszt tego działania to ok. 24 tys. zł i zostanie pokryty z pieniędzy przeznaczonych na odśnieżanie dróg, które udało się zaoszczędzić dzięki łagodnej zimie. Wyjaśnił, że znaki będą stały na rurach ocynkowanych.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że on chciałby zwrócić uwagę na oznakowanie miejscowości Ługiele, bo jest tak, że pogotowie ratunkowe bardzo często się myli i po wyjeździe ze Smolnik jest drogowskaz na Ługiele, ale ta miejscowość biegnie też w drugą stronę, a znaku informującego o tym nie ma i to powoduje częste pomyłki. Stwierdził, że trzeba to uregulować, bo to jest niebezpieczne dla mieszkańców.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz zapytał, czy ma rozpocząć pracę nad oznakowaniem miejscowości.

Członkowie Komisji jednogłośnie (12 głosów za) zdecydowali, że należy wykonać takie oznakowanie.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że to w jaki sposób oznakować i czym, będzie można ustalić, jak Pan Wójt przygotuje już jakiś projekt i plan tego przedsięwzięcia.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że zlecił już regulację pasa drogowego w miejscowości Dzierwany. Dodał, że jego zdaniem należy to zrobić bo jest to ważna droga i trzeba to wszystko uporządkować. Stwierdził, że jest już robiony wykaz właścicieli tych nieruchomości, bo tak jak wcześniej wspomniał, jest ich bardzo dużo.

Wójt Gminy powiedział, że prawdopodobnie w tym roku będzie dofinansowanie na utylizację eternitu. Dodał, że przewiduje iż od 1 marca będzie można ogłosić nabór wniosków i jego propozycja jest tak, aby w pierwszej kolejności zabrać ten materiał, który jest już zdjęty z dachu. Stwierdził, że prawdopodobnie będzie tak jak dwa lata temu, że pieniędzy nie będzie na całość, a tylko na część i dlatego on jest za tym, żeby zabrać już zdjęty eternit.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że jego zdaniem to dobra propozycja, ale trzeba uwzględnić to co jest zdjęte i tych ludzi, którzy składali wcześniej wnioski.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że nie wie ile będzie środków, ale najpierw należy ogłosić nabór wniosków, tylko pytanie, czy w pierwszej kolejności bierzemy eternit już zdjęty, czy robimy inne zasady.

Członkowie Komisji jednogłośnie (12 głosów za) zdecydowali, że należy w pierwszej kolejności rozpatrywać wnioski dotyczące zdjętego eternitu, a dopiero później te, które będą dotyczyły zdjęcia go z dachu i zabrania.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jeżeli chodzi o przebudowę budynku po byłym gimnazjum, to roboty przebiegają terminowo i jego zdaniem są dobrze robione. Dodał, że ciężko współpracuje się z tym wykonawcą, ale całe szczęście jest dobry inspektor nadzoru, który wziął na siebie całość spraw. Wyjaśnił, że w trakcie robót wyszły pewne prace dodatkowe, które nie były uwzględnione w projekcie, ale jest ich bardzo mało.

Wójt Gminy powiedział, że pojawił się temat fotowoltaiki i solarów. Wyjaśnił, że jest program dla grupy gmin, gdzie dofinansowanie na budowę tych urządzeń wynosi do 80%. Dodał, że jest warunek posiadania środków własnych, gdzie w przypadku 100 wniosków, kwota jaką trzeba zabezpieczyć, to ok. 2 mln zł. Dodał, że mimo tego, iż jest to interesująca sprawa, to on nie widzi możliwości zabezpieczenia takich pieniędzy, bo naszej gminy na to zwyczajnie nie stać, tym bardziej, że jest już zaplanowanych szereg inwestycji, jest również przygotowana dokumentacja pod te inwestycje i byłaby konieczność zrezygnowania z nich.

Stwierdził, że kolejny kredyt nie wchodzi w grę, bo gmina nie będzie miała odpowiednich wskaźników.

Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że do obliczania wskaźników ona nie ujmowała takich planów jak przebudowa oczyszczalni ścieków, czy drogi, bo nie osiągnęłyby wskaźników.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał, jak do tego podchodzą inne gminy.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że Rutka-Tartak nie robi, Szypliszki prawdopodobnie tak, ale do nich nie możemy się porównywać, bo mają większy budżet. Stwierdził, że jego zdaniem jest to ważna kwestia, ale ważniejszą sprawą są drogi i należy remontować tyle odcinków ile się tylko da.

Wójt Gminy powiedział, że jest też jeszcze problem budynku Szkoły Podstawowej i elewacji. Stwierdził, że jest to ciężki temat, gdyż np. w Szypliszkach szykują się do remontu szkoły, który pochłonie ok. 3 mln zł. Stwierdził, że może należy spróbować przemaalować tę elewację i wymienić uszkodzone elementy. Dodał, że można ubiegać się o dofinansowanie z budżetu państwa ze środków z rezerwy celowej, ale to jest bardzo długa droga. Stwierdził, że jest jednak temat nad którym trzeba myśleć i mieć go na uwadze.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że jego zdaniem trzeba szukać dofinansowania nawet jak miałyby to potrwać rok.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że na początek trzeba zrobić wycenę i dopiero później będzie wiadomo o jaką kwotę chodzi i będą podstawy do szukania dofinansowania.

Wójt Gminy dodał, że zakup busa jest nadal aktualny i musimy poczekać na uchwałę. Stwierdził, że gmina musi mieć swój wkład własny na zakup busa i można nabyć samochód 23 osobowy i do tego 10 miejsc stojących. Stwierdził, że należy poszukać dofinansowania na ten cel.

Wójt Gminy powiedział, że wnioski na drogę w miejscowości Wiźgóry i na plac przy szkole będą składane już teraz, bo do końca lutego jest ogłoszony nabór.

Wójt Gminy powiedział, że dzisiaj zostanie ogłoszony przetarg na letnie utrzymanie dróg, gdyż chce się do tego przygotować szybciej, żeby ruszyć z pracami jak tylko pogoda pozwoli.

Wójt Gminy powiedział, że zostaje sprawa obecnego budynku urzędu gminy, gdyż po przenosinach zostanie obiekt i trzeba pomyśleć co z nim zrobić. Dodał, że można wystawić go do sprzedaży, ale jeżeli radni zdecydują, to może również spróbować porozmawiać z Policją, czy nie przejmą tego budynku po to, aby otworzyć tu posterunek Policji. Stwierdził, że chce poznać zdanie radnych, czy ma rozmawiać na temat tego posterunku, bo temat będzie ciężki.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że przecież Pan Wójt został odznaczony medalem za zasługi dla Policji, to może uda mu się załatwić tak, żeby posterunek Policji powstał od podstaw jako nowy obiekt. Dodał, że on pamięta to, jak byli posłowie PiS i mówili, że może uda się przywrócić Straż Graniczną.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że na obiekt, w którym teraz jest urząd może być większe zainteresowanie ze strony Policji, niż na budynek, który kiedyś był posterunkiem, bo on nadaje się tylko do rozbiórki.

Radny Pan Czesław Puza powiedział, że może należy zostawić ten budynek dla Szkoły Podstawowej.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że przy budynku Szkoły Podstawowej trzeba myśleć nad innymi rozwiązaniami, może przenieść gdzieś bibliotekę, może dobudować jakiś obiekt przy hali sportowej.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że jeżeli byśmy przynosili bibliotekę, to można otrzymać jakieś środki na działalność kulturalną.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz zapytał, czy ma rozmawiać o przekazaniu obecnego budynku urzędu gminy dla Policji pod ewentualny posterunek Policji, czy ma zająć się sprawą sprzedaży.

Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że w budżecie ten obiekt wykazywany jest na sprzedaż.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że Policja go wyremontuje. Dodał, że może należy pomyśleć nad żłobkiem.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że on jest za sprzedażą tego obiektu. Dodał, że rzeczoznawca zrobi wycenę i będzie wiadomo na czym stoimy, a kwotę do przetargu może zawsze podnieść.

Członkowie Komisji zdecydowali, że należy spróbować sprzedać ten obiekt.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że ostatnio był w Ośrodku Zdrowia i zobaczył, że jest bardzo duża ilość podliczników i chciałby zapytać o co chodzi.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jest 19 podliczników i on już raz wyjaśniał sprawę rozliczania rachunków za wodę w Ośrodku Zdrowia. Wyjaśnił, że spółka „Medyk” miała wątpliwości co do rachunków za wodę, gdyż ostatnio otrzymali do zapłaty kwotę 300 zł. Dodał, że podjął decyzję o tym, żeby założyć podliczniki, aby urzeczywistnić zużycie wody i okazało się, że za ten sam okres rozliczeniowy wystawiono rachunek na kwotę 90 zł. Stwierdził, że nie widzi powodów, aby spółka miała płacić za wodę, której nie zużyła.

Radny Pan Tomasz Zamojski stwierdził, że za odczyt każdego licznika pobierana jest kwota 2 zł.

Radny Pan Sławomir Przekop powiedział, że można ich obciążyć za założenie tych podliczników.

Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że pobór wody w tym okresie był tak duży, bo po awarii zacięła się spłuczka w toalecie w Ośrodku Zdrowia i cały weekend leciała woda.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że powstał problem, który należało rozwiązać i on podjął taką decyzję, żeby zamontować te podliczniki.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że on uważa iż bezsensownym było montowanie tych podliczników tym bardziej, że prawdopodobnie każdy z mieszkańców ma swój podlicznik.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że właśnie dlatego zadał to pytanie, bo zauważył, że tych podliczników jest dużo.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że podjął taką decyzję, bo nie widział innej możliwości rozwiązania tego problemu. Stwierdził, że nie widzi powodów, dla których spółka „Medyk” ma płacić za wodę, której nie zużyła, gdzie w analogicznej placówce w Rutce-Tartak płaci mniejsze rachunki i stąd była jego decyzja. Dodał, że cały czas była mowa o tym, żeby dołożyć do służby zdrowia, aby poprawić jej funkcjonowanie, a teraz są do niego pretensje.

Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że nikt nie ma pretensji, ale jeżeli zaobserwujemy coś nielogicznego, to po prostu pytamy o powody.

Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że mieszkańcy wspólnoty i osoby prowadzące tam działalność gospodarczą mają swoje podliczniki.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał, ile spółka Medyk płaci nam za wynajem pomieszczeń.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że całość tej kwoty gmina przekazuje do wspólnoty i jest o ok. 1000 zł.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał, ile płaciła firma „Cordis”.

Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska powiedziała, że firma „Cordis” dzierżawiła większą ilość pomieszczeń więc ta kwota była wyższa.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jeżeli chodzi o służbę zdrowia to za podstawowe rzeczy takie jak czynsz, prąd, woda płacą, a należy pamiętać, że na

początku wszyscy byli zgodni, żeby ich zwolnić z tych opłat, kiedy rozpoczynali swoją działalność.

Do p-ktu 7

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Wolne wnioski.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz zapytał, czy radni przemyśleli swoje zdanie na temat sprzedaży tych działek w miejscowości Soliny. Dodał, że podobna sytuacja była w miejscowości Sudawskie lub Maszutkinie i ten Pan będzie musiał tą działkę kupić również w drodze przetargu i jego zdaniem w miejscowości Soliny również należy ogłosić przetarg nieograniczony, żeby nie tworzyć niezrozumiałych podwójnych standardów.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że Pan radny powinien porozmawiać na ten temat z Panem Brodowskim, bo ta sprawa głównie jego dotyczy. Dodał, że powinien poznać jego zdanie skoro już tak wnikliwie bada tę sprawę.

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że większość z radnych to gospodarze i to pewnie lepsi niż on i gdyby był na miejscu Pana Brodowskiego, to tym bardziej zależałoby mu na tym, aby kupić te działki i scalić to ze swoimi, żeby stanowiło jedność. Dodał, że nie widzi powodów, żeby nie wystawić tego do przetargu nieograniczonego.

Więcej wniosków i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko powiedział, że po posiedzeniu komisji planowana jest nadzwyczajna sesja Rady Gminy więc prosi radnych o pozostanie.

Do p-ktu 8

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałęjko odczytał treść punktu: Zakończenie posiedzenia. Następnie podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy Władzajny.

Godzina 11²⁵.

Protokołował:

D. Sieraniewicz

Przewodniczący posiedzenia

/-/ Walenty Wałęjko

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

/-/ Andrzej Jacek Hołdyński

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów

/-/ Teresa Kuźma

Z-ca przewodniczącego Komisji Infrastruktury

/-/ Bogdan Duś